
Astrolog

Vladimír Merta

Rozevláté  ruce, tabákové plíce
na nahém těle ukrývá zvěrokruh
Pochopíte snáze, pochopíte více
před vámi stojí dobrodruh
Astrolog v roztrhaném šále jde ulicí
Astrolog v roztrhaném šále jde ulicí

Zaprodal se moci černé magie
Hodiny postává sám v koutě antikvariátu
V době slunovratů, opisuje znamení
Na chatrné manžety od kabátu

Hledá tvář bratra člověka, který ho zabije
Hledá tvář bratra člověka, který ho zabije
Zná zpaměti dráhy hvězd, znamení ekliptiky
sám bezcenný a prázdný jako kniha poetiky
Levou nohou nastupuje do tramvaje
v jízdním řádu hledá pravidla jinotaje

Jeho roztrhaná šála vlaje ulicí
Jeho roztrhaná šála vlaje ulicí

Vrah z černé limuzíny na něj háže kytici
hrst bankovek na rakev a na svíci
Tělo zprůsvitnělo, jako drahokam proti měsíci
Vzduchem zavonělo šalvějem a skořicí

Jeho roztrhaná šála dál vlála ulicí
Jeho roztrhaná šála dál vlála ulicí

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

